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Szerkesztőség és k i r ióhivaUl : Meg jelen minden vasárnap reggel VelelSiaserkMilS «• kiadó : 
DiokEreve Nándor könyvnyomdája Czelldömölköa, 
ide intézendők a szellemi reszt illető közlemények, 

hirdetések és mindennemű pénzilletékek.-Egyes szám ára derabonkiot 1 korona. 
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D1NKOREVE NÁNDOR. 
DiokEreve Nándor könyvnyomdája Czelldömölköa, 
ide intézendők a szellemi reszt illető közlemények, 

hirdetések és mindennemű pénzilletékek.-

A vend nép tiltakozása az 
elszakítás ellen. 

Nem olvashatja a. magyar ember 
- meghatottság nélkül azt a kis füzetet, 

amelyet a vend nép adott ki és amely­
ben közlik a párisi ötös tanácshoz in­
tézett két memorandumnak szövegét. 

Egy nép, mely százezer emberből 
áll, évszázadok óta lakik magyar földön 
és elsajátította a magyar nyelvet, ér­
zésben, gondolkodásban, műveltségben 
teljesen magyarrá lett és emellett meg­
tartotta fajiságát és nyelvét olyan tisz­
taságban, amilyen tisztaságban kevés 
kis nép tarthatta meg. 

Míg a többi nemzetiség, azon sze­
mélye is, kik magákat magyar érzel­
műiknek nevezik, ma egymásután a 
»nemzeti engedmények ' kicsikarásával c 
kívánják hazánk szerencsétlenségét ki­
használni és ezzel nemcsak Magyaror­
szágon k, de saját népüknek is kárt 
okoznak; akik a külföld elé vitt me­
morandumaikban a Magyarország terü­
leti épsége mellett tesznek ugyan nyi­
latkozatot, de amellett megvádolják a 
magyarságot, tanaihatnának ezen kis, 
de nemes néptől. Egyedül a vend nép 
volt az, amely azt a lovagias testvéri­
séget, amellyel a magyarság mindig 
viselkedett minden nem magyar ajkq 
honfitársával szemben, hálával fogadja 
és akkor, mikor hazánk vészedelemben 
van. ezen háláját dacára . maroknyi 
számának, büszkén meri a világ elébe 
dobni. Mig a külömböző hazafias nem­
zetiségű pártok soha nem hallott neve­
ket adnak azoknak a területeknek, 
amelyeken nagyobb számban laknak, 
igy a tótok Slovenskót, a ruténok Russka 
Krajnát emlegetnek, addig a vendek 
egész határozottan a világ elébe dobják 
azt, hogy a szerbek az 0 általuk lakott j 
területet teljesen önkényesen nevezték 
el »Prekmurje»-nak. Népük ezt .az 
elnevezést nem ismeri, sem a geográ­
fiában, sem a történelemben mint ilyen 
soha nem szerepelt, tehát avval nem 
is akarnak a jövőben sem élni. ; -

Ezt a földet szállották meg a múlt 
év augusztusában a szerbek. Ez ellen 
a megszállás ellen való tiltakozással 
kezdődik az első memorandum érdem­
leges része. Az entente elé terjesztett 
memorandumokból idézzük . a követ­
kezőket: r • " -

... >A megszállás, a bekövetkezhető 

annexió ellen tiltakozunk és óvást- eme­
lünk, mert. Magyarország kebelében 
akarunk' továbbra is megmaradni, ahol 
ezer esztendeje nyugodtan és zavartala­
nul élünk, évezredes nyelvünk hami­
sítatlan tisztaságát megőriztük, vallá­
sunkat szabadon gyakorolhattuk; magas 
kuli urának osztályrészeseivé lettünk, 
vagyonban gyarapodtunk és gazdasági 
téren a fejlődésnek oly magas fokára 
jutottunk, amely az anektálni akaró 
nép gazdasági helyzetét jelentékenyen 
túlszárnyalja. < Amit e vend nép mond, 
szórói-szóra való és igaz, Magyarország 
minden nemzetiségére vonatkozólag is. 
Nagyon rosszul esik nekünk magyarok­
nak, hogy eddigelé ilyen nyilatkozatot 
csak a vendektől hallottunk. Miért nem 
halljuk Jehlicskától és társaitól a kö­
vetkezőket: >A magyarság a vend nyelv 
és nemzetiség elnyomására még csak 
kísérletet sem tett. A vend nép még 
csak egy pillanatig sem érezte az el­
n y o m a t á s t , szokásait tiszteletben tartot­
ták, ősi nyelvének használata biztosítva 
volt 8 a hivatalókban vend származása 
tisztviselők voltak. A vend ember jól-
rosszul megtanult magyarul, mert gaz­
dasági és kulturális érdekei igy kíván­
ták, de a nyelv tudása semmi változást 
sem hozott létre í se l re l feTinye lvenr^^ 

Kitűnően és kézzelfoghatóan ma­
gyarázza a memorandum, hogy milyen 
alaptalanul vádolják meg a magyarokat 

'a nemzetiségek elnyomatásával: »Ha 
pépünk elnyomatást érzett volna, ha 
boldogulásának feltételeit nem találhatta 
volna meg, ha közvetlen szomszédság­
ban lévő rokon népeknek kedvezőbb 
gazdasági vágy kulturális helyzete irigy­
séget támasztott volna benne, akkor 
i t t is már régen kirobbant volna a 
nemzetiségi aspirációk lángja. < K. 

az elnökség csak azokat tekintheti ta­
goknak, akik tagsági jeggyel elláttattak, 
és tagdíjukat (48, illetve 24 koronát) 
lefizettek. Ezen sajnálatos tévedést ter­
mészetesen a Move ellenségei igyekez­
tek a saját, céljaikra kihasználni, a leg­
képtelenebb vádakkal illetve a Move 

| elnökségét. ->* — 
Ezúton kéri tehát az elnökség, 

hogy ez a még szervezetlenségből eredő 
tévedés ne legyen ok a Move-tól való 
elhidegülésre és ne tekintse senki eset* 
leg mellőzésnek, mert mi sem áll tá­
volabb a Move-tól, mint a személyes­
kedés. Kérjük és elvárjuk minden ke­
resztény férfi és nő erkölcsi és anyagi 
támogatását szent célunk megvalósítá­
sához, tehát akinek még nincs tagsági 
jegye, jelentkezzék felvételre, hogy a 
legközelebbi időben a Move által nyúj­
tandó előnyökben már részesülhessen. 

Különösen kérjük a nőket minél 
számosabban jelentkezni, hogy a czell-
dömölki osztály is, mint az már minden 
városbau megtörtént, megalakíthassa < 
női csoportját. " 

Ne hallgassunk az önző egyéni 
érdekből, vagy hiúságból inlrikáló Move 

ellenségekre, hanem támogassuk min­
den erőnkkel a Movet az aj keresztény 
Magyarország megalapozásának nehéz 
munkájában. 

MOVE becsülettel a hazáér t ! 

Becsülettel a hazaéri! 
' A Move osztály elnöksége sajná­

lattal értesült azon tévedésről, mely a 
mait év őszén a Move propaganda cél­
jaira indított gyűjtéssel kapcsolatban 
tö r tén t / lge» 7 Mkan~ngyaois é» pedig 
főleg a nők közül, akik a propaganda 
célra adományaikkal a nagy cél -meg­
indítását" előmozdították, ' azon - téves 
hitben éltek, hogy ezzel egyúttal a 
Move-nak tagjaivá lettek, holott a ké­
sőbb megindított, szervezés, a taggyüj-
tésnél a belépésre való felszólításkor 
nem jelentkeztek, • %y természetesen 

A vend példa. • 
Egy becsületes hátsó gondolat nél­

küli nemzeti érzés mellett hogy kell 
ma á nemzetiségeknek hazánkban v i ­
selkedni, hogy kell értelmezni a nem­
zetiségi autonómiát, anélkül, hogy az 
létében tönkretenné államiságunkat, da­
rabokra szaggatná az ezeréves erős 
Magyarországot, azt megmatatták a ven­
dek, amidőn az Ententehez intézett t i l ­
takozó iratukban a következőket irják: 

— Amidőn a mait év novembe­
rében a Károlyi kormány elrendelte, 
hogy a nem magyarnyelvű vidékeken 
valamennyi iskolagondnokság megkér­
dezendő, milyen nyelven kívánja az 
elemi oktatást, az összes vend vidéki 
gondnokságok egyhangúlag a magyar 
nyelvű oktatás mellett nyilatkoztak (az 
erre vonatkozó akták a szombathelyi 
tanfelügyelőségnél vannak.) A Károlyi 
kormány által, felajánlott és KJekl Jó ­
zsef által kidolgozott vend autonómia 
tervezet, mely vend nyelvű adminiszt-



ratiót és közoktatást biztosított, a nép 
aem fogadta el, hanem ellene népgyű­
lésen élesen tiltakozott. A kathölikus 
klérus hasonlóképen megtagadott minden 
közösséget ezzel az autonómia terve-

-teUeK 1 
A vend nép politikai érettségét 

mutatja az, hogy nemcsak belátja, azt, 
hogy Magyarországon magyar nyelvtu­
dás nélkül nem lehet boldogulni, hanem 
ezt egész őszintén k i is nyilatkoztatja 
és ebből levonja a konzekvenciákat. 
Bátran teheti, mert tudja, hogy ezzel 
fajának nem árt, anyanyelvét nem ve­
szélyezteti, de népének boldogulását 
elősegíti. Erre vonatkozólag, a memo­
randumban ezt olvassuk: »A magyar 
érzésnek csalhatatlan bizonyítéka az a 
ragaszkodás, mellyel népünk a magyar 
nyelv iránt viseltetik. Minden. túlzás 
nélkül elmondhatjuk, hogy ma nincs 
vidékünk vasmegyei részében 40 éven 
aluli férfi, aki ne tudna magyarul be­
szélni, vagy legalább ne értené a ma­
gyar szót. Minden esetre jobban érti, 
m i n t a szlovén nyelvet. A nép ezen 
tudása nem az erőszakos magyarosítás 
következménye, hanem a nép saját 
akarata. Megtanul magyarul, mert érzi, 
hogy ezzel ismeretköre igen nagy mér­
tékben tágul. A vend katonák a harc­
térről nem vendül, hanem magyarul 
leveleztek hozzátartozóikkal, magyar dal 
hangzik a nép ajkáról, magyar nyelvű 
ünnepeket és műkedvelő előadásokat 
rendeznek mindenfelé, csak a magyar 
zászlót használják és Szent Istvánnak, 
a magyar szentnek ünnepét a protes­
tánsok is megtartják. A temetők Sirfél-
irata — pár német kivételével. — mind 
magyar. Az üzleti cégtáblák, feliratok, 

-hirdetések nemcsak Muraszombatban, 
hanem mindenütt magyar nyelvűek." --^ 
Dy körülmények között érthető az is, 
hogy a vend ember nemcsakhogy nem 

István joghallgató.) 4. Szabad előadás. (Nagy' 
Miklós segédlelkész.) 5. Orgoosjáték. (Szórády 
Dénes kántortanító.)6. Ima; (Kéry János segéd­
lelkész.) 7. Közének. Az ünnepély végén önkén­
tes adományokból befolyó összeg egyházi cé­
lokra fordittatik. 

As ipartestület közgyűlését mult va-
sárnap óhajtotta megtartani, de csak óhajtotta, 
a tagok távolléte miatt nemJarthalta meg. 
Mégis különös az, hogy Czejldöruölkön gyűlést 
az első összehívásra nem lehet megtartani, | 
pedig a megjelenés a tagoknak az előnyére 
szolgálna. Ma vasárnap délután 2 órára, a 
városháza tanácstermébe ismét összehivattak 
az ipartestül, ti tagok, aj mult ~ számunkban i 
közölt tárgysorozat letárgyalása végett. Talán ! 
ez az összejövetel határozatképes lesz. 

Hazafias lilm. A helybeli katonai ! 
parancsnoksághoz érkezett értesítés szerint a I 
közel jövőben a nemzeti hadsereg bndapesti j 

össze saját, ismerőseik, üzleti, hivatali leve­
lezéseikről a már elhasznált, semmi hasznot 
nem hajtó bélyegeket s ne szolgálják velük 
egyes spekulánsok- tisztán személyi é rdekei t ' 
Minden darabka bélyeg értéket képvisel és 
bizonyos, hogyha mindenki, aki hozzájárulhat 
akciónkhoz, ezt meg is teszi, egy tetemes 
összeggel szaporodhatik ezáltal bevételünk. 
Tasvármegyei Inségakció. 

Fei i l l í izet tek a kemenessSmjéni mű­
kedvelői előadáson: Horváth József Czelldö­
mölk 100 K, Deutsch Mór 40 K. Spitzer 
Testvérek, dr. Berzsenyi Jenőné 10—20 K, 
Fodor Jenő 10 K, Németh Bálint Kemenes-

lizeotmárföri, Pap Sáiidör, tSepregi István 
10—10 K. Szenté Gyula, Gömböcz István 
5—5 K, Maráczi Sámuelné 4 K, Itczés M i ­
hály 2 K, Tóth Ilona, Maráczi Sámuelné 1—1 
korona, 

Ifjúsági Egyesület Alsóságon. Ez év 
bevonnlasat_4bráxoló litmhez hasonló két" j február óta működik szép eredménnyel 
nagy jelentőségű film fog a megyében a mo­
zikban előadat vegeit körútra bocsáttatni. 

Katonák esküje. A Czelldömölkön el­
helyezett magyar királyi nemzeti' hadsereg 
tagjai "f. hó 18.-án délelőtt 11 órakor teszik 
le az ünnepélyes esküt az nj alkotmányra. Az 
eskü előtt a helybeli plébánia templomban 
nagymise tartant. ~ 

A helybeli sport egyesület f. hó 8-án 
rendkívüli közgyűlésen hozott határozatával 
kimondta a Move-ba való testületi belépését 
s a jövőben a Move elnökség irányítása alatt 
mint Move Sport Egylet folytatja működését 
saját elnöksége vezetésével. A Move Sport 
Egylet labdarugó csapatát f. ho 18-ara a 
sárvári Move labdarugó egylet barátságos 
mérkőzésre hívta meg, mely verseny remél-
betoleg a czelhek győzelmével fög" végződni. 
A czelldömölki Move osztály a pünkösdi ün­
nepekre tervezi meghívni a sárváriakat, 
amikor is egy nagyobbszabásu Move ünnepély 
keretében rendezi az aj .Move Sport Egylet 
bemutatkozó sportversenyét. 

ismert nemzetiségi kérdést, hanem a 
magyar politikában a szélsőséges sovi­
niszta* irányhoz csatlakozott. Kossuth 
arcképe, a legtöbb vendházban megta­
lálható s a. legutolsó képviselőválasztá­
son Muraszombatban nagy szótöbbség­
gel Kossuth-párti képviselőt választottak, 
aki maga is vend származású. K. 

! alsósági evang! ifjúsági egyesület, célul tűzve 
1 ki maga elé a köz- és jótékonycélu akciók 
| támogatását; 400 kötetből álló könyvtárát a 
j tagok szurgalmassu igénybe veszik, napontai 
i összejövetelükön az önképzést fejlesztik. Az 
1 egyesület eddig már tartott két műkedvelői 
' előadást, melyek ngy erkölcsileg mint anya-
l.gilag fényesen sikerültek, nagy összeget jutta-
! tolt jótékony célra, március 15-én tartott 

hazafias ünnepélyén pedig az egész .község 
lakossága részt vett és gyönyörködött a ha­
zafias szellemű előadásokban. Az ifjúsági egy­
let' megérdemli, hogy-tagjai minél jobban 
szaporodjanak. 

Hadifoglyok hazaszállítására a ezell-
dömölki Move osztályhoz az elmúlt héten a 
következő adományok folytak be: Orthodox 
izr. hitközség 2160 K, Alsósági evang. ifjúsági 
egylet. 500 K. Doka község ev.' gyülekezet 
350 K, Ostffyasszonyfai ev. egyház gyűjtése 
828 K. Kemenesszentmártoni ev. gyülekezet 
188 K, Duka község r. kath. iskola 102 K, 
Göttmann Bódog 30 K, Rcich István 30 K, 

Sialóky fléia nemesszalóki fóldnirUikos j Hettlinger Gusztáv 20 K, Knty Józsefné 20 

H I R E K . 

j íz élet. 
Olyas az élet, mint egy 
ö r e g Viskó, • • . Z. 

- Minek tetejét a -azél . . 
LeVitte mór , v 

S Vig füttyév/el • Vihar 
~. " Bajt' ki-bejár . . . 

MAfJYAR IMRE 

Vallásos ünnepély. A- nemesdömölki. 
evangélikus gyülekezet mához egy 'Hét re , í. 
h é 25-én d. u. 3 órakor templomában vallá­
sos ünnepélyt tart, .amelyre a gyülekezet tag-

. jait s általában az érdeklődőket ;ezúton is 
szeretettel meghívja. Áa ünnepély műsora á 
következő: 1. Közének. 2.. í r á s magyarázat, 
(Nagy Sándor lelkész.) 3. Szavalat" > A kónyek 
. ersenye«, irta legifjabb Szász Károly.(Várallyay 

e hó 5-én 62 éves korában hosszáé szeuve- j 
dés után elhunyt A régi magyar nemesi v i ­
lágnak tipiku képviselőjét Czelldömölk. kör­
nyékén sokan, ismerték, halála hírét jgaz re.-z-
véttei fogadtak. 

K. A nemes adományokért ezúton is hálás 
köszönetet mond-az osztály elnökséfje s az 
összeget a Hadifogoly Gyámolító Vármegyei 
Főbizottsághoz eljuttatja. 

As erdélyi menekültek rés ié re to-
Rong alázok a itido temetőben. A műit 1 T ábbi tás végett a_ Move osztályhoz a követ­

hét egyik napján nagy meglepetéssel vettek 
észre a temetőbe járók, hogy több sirkő k i -
döotve, összetörve van. De.még a koporsót 
leeresztő kötélnek Is csak hűlt helyet találták, 
mert a temetörongálók, hogy valami értékes 
tárgyhoz is jassanak, a köteleket magukkal 
vitték^ Feljelentés folytan a csendőrség eré­
lyes nyomozást indított meg a tettesek kézre-
keritésére. 

Eskövö. Bors Gyula kemenesmagasi. fő-
molnar ma tartja esküvőjét a kemenesmagasi 
ev. templomban Németh Karolinával.. 

Bélyeget as inségakciónak. Majdnem 
minden második ember'-bélyeget gyűjt ma. 
A legtöbben közülük természetesen tisztán 
spekuláció szándékkal, nagy mennyiségben 
Vásároljak össze a külrjnbOzö bélyegeket a 
rendes kereskedési űznek vele: Csak azokhoz, 
szólunk^ akik személyi érdekeiket félre -tud­
ják tenni, mikor arról van szó, hogy a nyo­
mort kell enyhíteni. Megkérjük' ismételten 
azokat a jószívű embereket — sajnos majd 
mindig ugyanazon kevés számúak' — hogy 
ne-hagyják elaludni ézí" az akciót, gyűjtsék 

keaő, adományok folytak be: Ostffyasszony'fa 
r. kath. plébánia hivatal 341 K, Csöngei ev. 
gyülekezet 100 K. A nemes adományokat 
hálás köszönettel rendelkezési helyére ju t ­
tatjuk.. . 

Lovak és marhák igazolvány nélküli 
vásárlása. Az alispáuhelyettes azun korábbi-
rendeletet, hogy lovát és marhát csakia iga- - ' 
zolváuy mellett lehet vásárolni, visszavonta 
és a szabad kereskedést az állatvásárokon 
megengedte, amiről az összes hatóságokat^. 
értesítette. 

Pénslebélyegzés kivételes, engedélye. 
A pénzügyminiszter rendelete szerint azok a 
lebólyegzendő bankjegyek, -melyek a meg­
hosszabbított határideig nem bélyegeztettek 
le, még, 10 százalék díj levonása -ellenében 
folyó évi április hó 20-ig, 30 százalékos dij 
Szetése ellenében április 25-ig bezárólag még 
lebélyegzésre elfogadtatnak. A százalékfizetés 
mindenkor a bankjegyek teljes beszolgáltatott 
összege ntán fizetendő;. A beecadett dijakról 
sem nyugtát, sem elismervényt nem adnak. 
Eddig Czelldömölkön 14 millió értékű pénz t 
bélyegeztet" 1*. 



3 . oldal. KEMENESALJA 

- Vidéki elöfixetőink lapunk jelen .zamat 
néhány nappal később Teszik kézhez, minek 
oka az. hogy a helybeli postahivatal a szál­
lításhoz szükséges 10 fillér értékű bélyegeket 
nem (adta kiadni, mivel azzal nem rendelke­
zett Előfizetőinknek most má t azzal is meg 
kell barátkozniuk,ha bélyeghiány miatt uéhaoy 
nappal később jutnak Tárva-várt újságjukhoz. 

Kirendelt járáabiró. Az igazságügy-
miniszter Hainess Elemér battooyai - kir. 
járásbíróság! .betétszerkesztő bírót a czelldö-
mölki kir. járásbírósághoz, mint telekkönyvi 
hatósághoz hivatalból kirendelte. 

Megmérgezte magát Dr. Fodor Antal 
volt szombathelyi rendőrfőkapitány, aki közi­
gazgatási pályáját varosunkban kezdette meg 
snint közig, gyakornok, a mult éjjeL állitólag 
orvosságából a megengedett mennyiségnél 
többet vett be, de - a gyorsan alkalmazott 
gyomormosás megmentette az életnek. 

Megcsalt kereskedő. Hiszékeny csa­
lásnak esett áldozatot Seregély Károly ezell-
dömölki kereskedő, akihez beállított Vámos 
István szombathelyi lakos és üzleti dolgokbél 
kifolyólag 2000 kuroca kékpénzt kicsalt. Mi­
kor as összeg már biztos helyen volt nála, 
meglépet t Feljelenietett a kir. ügyészségnél 
é s körözése elrendeltetett. 
_ Jégkár biztosításokat a legelőnyösebb 
feltételek mellett elfogad a Kemenesaljái Köz­
gazdasági Hitelbank, mint az Első Magyar 
Általános Biztosító Társaság főügynöksége. 

Felülvizsgálandó igazolványok. A 
főszolgabíró rendeletet adott ki, mely szerint 
mindazok, akik 1914. évtől élelmezésre iga­
zolványt kaptak, 48 órán belül jegyzőségüknél 
jelentkezzenek, holis áz igazolványok felül­
vizsgáltatnak. 

Halált okozó mérleg-suly- Baranyay 
Sándor simonyi lakos haragosát Schmidhauer 
Sándort egy kilogrammos mérlegsullyat ugy 
hasba dobta, hogy az sérüléseibe belehalt 
feljelentették a járásbíróságnál. 

. . Jó l sikerűit mulatság. A jánosháza 
kaik. kör mult vasárnap színielőadást tartott 
melyen színre került »A vén bakancsos és 
fia a huszár«, Gsoknyay r. k. káplán rende­
zése mellett. A mulatság 3000 korona tiszta 
jövedelmet eredményezett, mely összeg fel­
osztatott a hadifoglyok hazaszállításának költ­
ségeire, a jánosházai szegények segélyezésére 
és az egylet könyvtára javára. 

Adatgyűjtői. A magyar kormány a 
körélelmezés biztosítása céljából elrendelte a 
népesség, a szántóföldek és as állatállomány 
összeírását folyó hó 10-től 16-ig terjedő idő­
ben. Az összeírást a helybeli taüitoink vé­
gezték. * 

' Bem lesz ujabb pénrdeva lvác ió . Rém­
hírek járják be a varost- s repkednek szajról-
azájra, hogy a mostani kény.szerkölcsönt rö­
videsen egy még nagyobb méretű és igen 
nagy aranyu devalváció fogja követni. Ezt a 
rémhírt összekapcsoljak a kibocsájtaedó aj 
magyar pénznek a »Turul«-nak a forgalomba 
hozásáról terjesztett hírekkel és ezzel olyan 
bizonytalanság érzését vitték bele az emberek 
lelkébe, hogy manapság már mindenki igyek­
szik . nyakraföre elhelyezni akármibe is a 
pénzét, csakhogy véletlenül anyakan ne ma­
radjon s áldozatául né essék a »dévalváeió-
aak«! Hát pedig az egész devalváció história 
.nem egyéb légből kapott fantazmagóriánál 
amelynek egyedüli célja az, hogy az árulei­
halmozó árdrágítók hamarosan túladjanak 
valahogy az elrejtett holmiaikon, miután - a 
pénzérték javulásával aa árak előreláthatóan 
csökkenni fognak-s abban az esetben a fel­
halmozott drága árukon talán még veszteniük j 
is kellene. A* emberek pedig bedűlnek a trükk­
nek, széltében hosszában, mindenki a devalvá­
cióról beszél, a-kékpénzzel rendelkezők igyekez­
nek horribilis árakon is mindent összevásárolni, 
csakhogy pénz ne maradjon a kezük között. 
Majd ha már egyszer kifogytak a drága árukkal 
megtömött rejtett raktárak, akkor aztán 
egyszerre elcsitulnak a devalvációs hírek. 
Báró Korányi Frigyes périügyminiszter küft.n-

10. 
ben ide vonatkozólag határozottan kijelentette 
a képviselőházban: .hogy az ilyen hireszt;-
lések kizáróan leikettea- üzérek machinációira 
vezethetők vissza, a kormánynak most egyál­
talán nincs szándékában valami ilyen kor­
mányintézkedést keresztülvinni, vagy kiadni.. 

As alsósági ág. ev. ifjúsági egyesület 
által rendezeti táncmulatságon fel üi fizettek: 
Vörös István 30 K, Hanzsér Lajoc 32 K, 
Szabó Istváu 18 K, Dávid Kálmánná, -Fiola 
István 12—12 K, Koczor Márton, Lövensoho 
Lipót, Nagy Lajos 10—10 K, Hanzsér Lajos, 
Tóth József 8—8 K, Wikmann István 6 K, 
Nagy Bözsi, Remport Elek 4—4 K, Bénde 
Lajos, Finta József, Iváu József, Kuba Jenő, 
Pető Márton. Pető Roza 2—2 K. 

Ipari vásár. A bndapesti kereskedelmi 
és iparkamara folyó évi június hó 12-től 21-ig 
a városligeti iparcsarnokban vásárt rendez, 
hogy az árucserét ezzel is elősegítse. A vásárt 
rendező iparkamara óhajtana, hogy a vásáron 
a vidék iparossága is minél nagyobb számban 
vegyen részt. Hogy a részvételt anyagi szem­
pontból megkönnyítse, tervbe vette, hogy a 
kisiparosok-tárgyaiból gyűjteményes kiállítást 
rendez, ami módot ad arra, hogy egy-egy 
kisiparosra legfeljebb néhány korona költség 
j u t Akik a kiállítás iránt érdeklődnek, jelent­
kezzenek, a czetldö oölki ipartestületnél. 

Hegfogott tyúkok cím alatti a multheti 
közleményünk igazolására felkért bennünk 
Kovács János' helybeli uyug. vasutas és 
Horvát Elek lakatos-mester, hogy ők a köz­
leményben emiitettekkel nem azonosak. 

A katonai térképek beszolgáltatása. 
A vármegyei katonai parancsnokság lapunk 
útján is kéri mindazokat, akiknek tulajdoná­
ban katonai térkép van, hogy a legközelebbi 
katonai állomásparancsnokságnál szolgáltassák 
be megállapított ár ellenébén, katonai hasz­
nálatra. 

Gyógynövényt gyűjtenek a tanítók. 
A vármegyei tanfelügyelőség a közoktatás­
ügyi miniszter rendelete értelmében aa ország 
súlyos közgazdasági viszonyainak fellendítése 
végett a gyógynövény termelésének és gyűj­
tésének, valamint ezzel kapcsolatsán az erdei 
gyümölcsök és gombák gyűjtésének fedezésére, 
szervezésére és a gyűjtésben való hathatós 
közreműködésre hívja fel a vármegye taní­
tóságát, ' 

Lefoglalt b M g o n y a - u á l ü t m á n y . A 
győri katonai élelmezési hivatal Alsóságon 
nagyobb - mennyiségű burgonyát vásárolt, 
hatalmas teherautót küldött a burgonya 
elszállítására. A nélkülözhetetlen élelmiszerrel 
tömött zsákókat felrakták és alig vártak már 
az iodnlás idejét. Utjokat egészen zavartalanul 
tették keráenesinagasiig, i t t leitartóztatták 
<"kel és szállítási igazoiványt^-kérték tőíak, 
mivel ilyet felmutatói nem tudtak, a szállít­
mányt lefoglalták és-jelentést tettek a főszolga­
bírói hivatalhoz. 

H o i I . Ma vasárnap este 7 és 9 órai 
kezdettel mutatja be.az Apolló Mozgó ' k ö z ­
kívánatra az >Arany embert'. Jókai Mór hirei 
regényét, a magyar filmtechnika remekművét 
Ezen drámát Magyarország és a külföld nagyobb 
mozgószinházai már leadták, mindenütt nagy 
érdeklődés melleit. A mozi vezetőség közön­
ségének kedvéberr-óhajt járni ezen költséges, 
nagyszabású film megszerzésével Helyárak 
rendesek. ••• ' - - • ' • 

A c z e l l d ö m ö m ö l k i k i r . J á r á s b i r ó -
t á g n á l fo lyamatban l e v ő t e l e k k ö n y v i 
b e t é t i z e r k e s z t é s i m u n k á l a t o k h o z 

4 betétmásotó díjnok felvételik 
Je l en tkezn i lehe t ' a h i v a t a l o s ó r á k 

a l a t t d r . Bavassy B é l a k i r . v e z e t ő j 

j a r á s b i r ó n á L .... 

Ö s s z e í r u n k . 

Mit akár a Sándor bácsi * 
Hiszen ő nem is mohácsi. 
Frissen veri meg a dobját, 
Hogy mindenhol jól meghallják'. 

Az uj idő szerint nyolckor, 
Megkezdjük a munkát jókor. 
Megkérdezzük mindenkitől, 
Bevonulás kezdetitől. 

'Gyorsan írnak, pecsételnek, 
Szép munka ez. nézni kendnek. 
Vígan ívnak, szorgalmasak, 
Pennák hegye gyorsau halad. 

Megszámlálom, akkor látom 
öten vannak jóbarátom. 
Szülőföldjük nem határos, 
De ez nekik nem -határoz. 

Kettőt hívnak Sanyi, Pista -
A másik pár Jenő, Géza. 
A káplárunk a kis Gyuri, 
ffeki j á r a legtöbb puszi. 

Merre járt a nagyvilágban, 
Összeírják hamarjában. 
Eltagadni semmit a' lehet, 
Meri ei verik fenekedet 

Ha esetleg megrokkantál . 
És nyugdijat még nem káplár; 
Megadják a jó tanácsot, 
Süthetsz abból majd kalácsot ' 

Vitézségi érmed, ha van, 
Kt ne tagadd, mondjad hamar. 
Add össze az évek számát. 
Siess hát az árgyélusát 

Utcát, számot feleséget 
Egy rovatba írunk téged. 
Ha kiadjuk a leveled, 
Búcsúzhatsz már, Isten veled I 

Feleséged címét tudjuk, 
Hem veszélyes, bizton mondjuk. 
Tűzhelyednek szent békéje, 
Tőlünk nem leszen megsértve. 

. Harangozzák már a delet 
Összeírtunk ép eleget. ' 
Készen van az istenadta, 
Rajtad a sor lovasgazda. 

Száraz étel' a gyomrunkban nem lehet, -—r 
Iszunk rá az ótermesbü' dé nem szőlő,eveiét, 
A gazdánk szép leányának kurizálunk még. -

v e g T * » 
Aztán teszünk a nap ntán pontot és nam 

•••> Sághrgyet. 
Fölpattanunk a kocsiba, 
Repülj táltos Simooyiba. 
Bucsut intünk Asszonyfának, 
Helyt adunk a dalolásnak. 

Ostffyasszonyta, 1910. április 17. 

1 

P.& 

S í i D r féíe880*1 S E A B O F O R M 
. kenőcs ojból kapható. J 

Leghamarabb megszünteti: a viszkeleg- I 
Béget, ótvart, sörnört, rühességet. . B 

NeuTpiszkit, szagtalan, nappal is baí • 
nálható. 

Próbatégely, nagy téeeJv >vs c-a 
í*'f. adagokieui. 

K"T'h"to a beíybeiigyógysz«rtárbn •. v j - ' 
: ..iót megrendelhető a budape; ; fő-, 

raktárosnál Török J. gyógyszert* ..Dan 
Budapest, Király-n. 12. 
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A Czelldömölki Jéggyár R. T. 
f o i y é é r t m á j a s h ó 5-en d é l u t á n 4 j 

e s t k o r t a r t j a > ' • ] 

i n . évi rendes közgyűlését 
. ;i '.-Hiány telep irodájában, melyre a t. 
t. - ínyesek tisztelettel meghívatnak. • 

N a p i r e n d : 

, 1 . Az igazgatóság jelentése. 
- i . A felügyelő-bizottság jelentése. 
3. A mérleg- és üzleteredmény-

*z*oi!a előterjesztése, a felméntvény 
megadása. 

*• A JPf-'Pyár eladása vagy üzem­
ben .tartása felett való határozathozatal. 

5. Eladás esetén felszámolás ki­
mondása és a felszámolók megválasztása. 

r 6. Egyéb indítványok. 
Ozelldőniölk, 1920. április 17-én. 

A z i g a z g a t ó s á g . 
Jegyzet: 

Az alapszabályok 15. §-a értelmében 
a közgyűlésen esak uly részvényes gyakorolhat 
-szavazati jogot, ki a kiízgy ülésig a részvényeket 
letétbe helyezi A szavazás személyesen vagy 
meghatalmazott altat gyakorolható. Meghatal­
mazott esak részvényes lehet. A közgyűlésen 
minden részvény eey-egy szavazatra jogosít, 
10 szavazatnál löbbet azonban senki sem 
gyakorolhat, még akkor sem, ha mint meg-
i 'talmazott egy. vagy több részvényest kép­
visel, 

i Hirdetmény. 
Alulírott királyi közjegyző 

ezennel közhírré teszem, hogy 
Tóth Viktor czelldömölki lakos, 
hentes és mészáros kérelmére 
& tőle vevő által át nem vett 

18 darab 616 hízott 

s e r t é s t 
C z e l l d ö m ö l k ö n a h e l y s z í n e n 
(Milkovics János Nemesdö-
mölki-utcai sertéstelepén) 1920 
é v i á p r i l i s h ó 19- ik n a p j á n 
d é l u t á n 5 ó r a k o r az á tvé t e l t 
megtagadó cég költségére és 
veszélyére nyilvános árverésrn 
a legtöbbet Ígérőnek el fo­
gom adni. 

Czelldömölk, 1920. áp r i l i s 
hó 16-én. 

Dr- D ó c z y K á l m á n 
kir. közjegyző. 

Mégalapozza jövőjét 
Tanító nélkül tökéletes kiejtéssel megtanul 
angol nyelven írni, olvasni és beszélni a 

Fonétikns Angol-Amerikai 
Társalgási Nyelvtanítás 
tizenkét füzetéből. Szerkeszti: Székely 
Dávid, a philadelphiai árvaház volt an­
gol nyelvtanára. 

Otthon tanul és mégis nyelvis­
kolába jár, mert a szerkesztő. Önnel 
állandó magyar-angol levelezést folytat 
oly módon, hogy angol írásbeli feladatait 
dijtalannl kijavítja és. igy Ön az angol 
nyelvet a füzetből tökéletesen elsajátítja. 

A fűzet megjelenik minden houap 
16-én és utolsó napján. Egyes füzet 
ára a szerkesztőnek beküldendő fel­
adatok díjtalan kijavításával együtt 
tizenöt korona, ajánlott postai^ megkül­
déssel 16 K 20 fillér. A feladatokhoz 60 
filter bélyeggel ellátott és az előfizető 
.által saját nevére megcímzett válaszbo­
ríték csatolandó. Előfizetni legalább két 
füzetre. lehet lapunk kiadóhivatalában. 

A m a g y a r á l l a m i o s z t á l y s o r s l e ­

gyek f ő á r f t d á m b a n m á r k a p h a t ó k . 
Ne fizessen postaköltséget, vegye 

meg helyben osztálysorsjegyét. 
Az 1. o u t hozása 1920. májas 15.17. 

Főnyeremény 80.000 K. 
A sorsjegyek hivatalos árai: V s 7 
K 50 fillér, V* 16 K, % 3 0 K . 
V, 60 K és minden játszó fél, 
bármennyi sorsjeggyel játszik; ösz-
szesen 1 K kezelési költséget fizet. 
F ő á r u d á m b a n a legnagyobb nye­

r e m é n y e k l s k i f i z e t t e t n e k . 

Hiv. játékterv ingyen. Húzás után 
hiv. nyereményjegyzéket küldők. 
Mig a készlet tart, számsorozatok 

is kaphatók. 
A m. áll. Osztálysorsj. íöelár. helye 

(Kemenesi Józsefné; 
Czelldömölk. Rákóczí-ut 25. 

Elsőrendű "faszén 
kilogrammonként 5 koronáért 

- kapható 

S e r e g é l y K á r o l y f ü s z e r k e r e s -
k e d é s é b e n C z e l l d ö m ö l k ö n , a 
Lász ló -vendég lőve l szemben. 
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Kőmives-munkákat, 
nj házak építését, tervezése-

. ket, javításokat a legszolidabb 
árak mellett készítek Czelldö­
mölkön és a vidéken. — 

A kőmives-iparban Buda­
pesten és a vidék .nagyobb 
városaiban szerzett tapaszta­
lataim képessé tesznek arra, 
hogy igen tisztelt megbízóim 
kívánalmait kielégíthessem. 

Becses pártfogást kérve, 

- - kiváló tisztelettel" 

Czelldömölk, Nemesdömölki-u. 
44 . (Stettka-féle ház.) 
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É R T E S Í T É S . 
Tisztelettel értesítjük a n . é. 

közönséget, hogy eddig külön álló 

S Z O B A F E S T Ő 

üzletünket társüzletté csatoltuk és 
a munkálatokat közösen végezzük. 

Vállalkozunk a lehető legju-
tányosabb áron mindennemű szo­
b a f e s t ő é s m á z o l ó m u n k á r a . Szoba, 
b ú t o r , d i sz , c í m é s t e m p l o m f e s ­
t é s é k e t a l e g i z l é s e s e b b e n é s k i ­
t ű n ő anyagga l k é s z l t j u k . 

Az idei ~ szezon festőmintái 
megérkeztek és kívánatra "azokat 
bemutatjuk, . 

' Műkedvelői előadásokra díszle­
teket festünk, művészies kivitelben. 

Kérjük a n. é. Közönség szí­
ves megbízását, amit kiváló j ó 
anyaggal készített csinos munkánk­
kal' igyekszünk kiérdemelni. -

. . . " Kiváló tisztelettel^ 

Smedák és Enesei. 

! K e m e n e s a l j á t K ö z g a z d a s á g i H i t e l b a n k 
C z e l l d ö m ö l k . 

B e t é t e k e t elfogadunk. 

V á l t ó k a t l e s z á m í t o l u n k . 

J e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t fo lyós í tunk . 

KÖlCSÖnÖket n y ú j t u n k : é r t é k p a p í r r a 

F o l y ó s z á m l á t n y i t u n k : b iz tos í ­

t é k r a . 

K e m e n e s a l j á t K ö z g a z d a s á g i H i t e l b a n k 

C z e l l d ö m ö l k . 

K ü l f ö l d i p é n z n e m e k e t : 

d o l l á r - , m á r k a - f r a n k 

stb. b a n k j e g y e k e t 

legjobb n a p i á r f o l y a m o n v á s á r l u n k 

i K e m e n e s a l j á i K ö z g a z d a s á g i H i t e l b a n k 

C z e l l d ö m ö l k . 

É R T É K P A P Í R O K 

v é t e l é t é s e l a d á s á t 

a legjobb napi árfolyamon 
bonyolítjuk le. 

K e m e n e s a l j á i K ö z g a z d a s á g i H i t e l b a n k 

~ C z e l l d ö m ö l k . 

Mindennemű 
b i z t o s í t á s o k a t 
a l e g e l ő n y ö s e b b f e l t é t e l e k m e l l e t t 

fogadunk el. 


